
 

 
 

           MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 
                 VELKÁ HRADEBNÍ 8                       401 00  ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 TELEFON +420 475 271 111   INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz 

VĚC: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.) 

 

 

Dle OZV č. 45/1996 o závazných částech územního plánu statutárního města Ústí nad 

Labem se p.p.č. , k.ú.  nachází v městské čtvrti „“ v lokalitě „“. Lokalitu „“ vymezuje článek  

 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE  DNE EVID. Č. NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/ LINKA V ÚSTÍ NAD LABEM 

   Mgr.Mandát/tel. 
776882831 

21. 5. 2014 
            
 

 
 

Věc:  Plavecký areál Klíše – dodatečná informace č. 11 

 

 

 

1. Dotaz uchazeče: 

Dotaz č.49 – Technické kvalifikační předpoklady 
V zadávací dokumentaci v bodě 7.4 se uvádí: 

7.4. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona  

Požadovaná minimální úroveň: 

 

Funkce hlavní stavbyvedoucí – VŠ vzdělání (v oboru stavebním), praxe na této pozici 

(stavbyvedoucí) v délce minimálně 10 let, autorizace – autorizovaný inženýr, zkušenost s 

obdobnými zakázkami (minimálně 3 zakázky obdobného charakteru, tedy stavby občanské 

vybavenosti v minimálním rozsahu plnění 70 mil. Kč bez DPH za každou z nich), na nichž 

vykonával pozici stavbyvedoucího  

Funkce zástupce stavbyvedoucího – VŠ vzdělání (v oboru stavebním), praxe na této pozici 

(stavbyvedoucí) v délce minimálně 5 let, autorizace – autorizovaný inženýr, zkušenost se 

zakázkami (minimálně 3 zakázky obdobného charakteru, tedy stavby občanské vybavenosti, v 

minimálním rozsahu plnění 70 mil. Kč bez DPH za každou z nich), na nichž vykonával pozici 

stavbyvedoucího.  

 

Hlavní stavbyvedoucí a zástupce stavbyvedoucího musí dohromady disponovat autorizací pro 

pozemní stavby a autorizací pro vodohospodářské stavby.  

 

Tato podmínka nemůže být splněna tak, že pouze jedna z těchto osob bude disponovat oběma 

autorizacemi. 

 

Dále je v ZD uvedeno: 

6. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 



                         

2 

 

6.1. CPV  
6.1.1. 45212000-6 Stavební úpravy budov sloužících pro volný čas, sporty, kulturu, ubytování 

a restaurace  

Vzhledem ke skutečnosti, že charakter stavby a jeho zatřídění v CPV je 45212000-6 Stavební 

úpravy budov sloužících pro volný čas, sporty, kulturu, ubytování a restaurace, žádá uchazeč 

o zrušení požadavku zadavatele o doložení Technických kvalifikačních požadavků autorizací 

osob v oboru vodohospodářské stavby, jelikož pro výstavbu CPV 45212000-6 se jeví 

požadavek jako omezující a diskriminační. 

Pro doplnění uvádím, že dle JKSO (Jednotná klasifikace stavebních objektů) jsou bazény 

zařazeny pod skupinu: 

801 – Budovy občanské výstavby, podskupina 801.5 – Budovy pro tělovýchovu, 

podpodskupina 801.54 – Budovy sportovních lázní a krytých koupališť. 
 

Odpověď zadavatele: 

 

Dle rozhodovací praxe ÚOHS nelze zadavateli upírat právo na stanovení technických 

kvalifikačních předpokladů, které budou zaručovat bezproblémovou, kvalitní a včasnou 

realizaci veřejné zakázky. 

Zárukou pro takovou realizaci předmětu veřejné zakázky je dodavatel, který je schopen 

zajistit výkon  hlavního  stavbyvedoucího  a zástupce stavbyvedoucího osobami, které jsou 

autorizovanými inženýry v oboru „pozemní stavby“ (IP00) a „vodohospodářské stavby“ 

(IV00), nebo dle novely zákona č. 360/1992 Sb. v oboru „Stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství“. 

Předmět plnění veřejné zakázky je organizačně, technicky a technologicky velmi náročný a 

složitý (rekonstrukce  plaveckého areálu  je z technologického hlediska a z hlediska vysokých 

nároků na kvalitu  provedení  a zásahem do  ústecké termální struktury  specifickou stavbou, 

kde dochází k velmi výraznému překrývání oborů a specializací). V opravném formuláři 

„Oznámení o zakázce“ budou uvedeny v oddíle II.1.6) Společný slovník pro veřejné zakázky 

(CPV) – další vybrané předměty: 45240000-1, 42122130-0, 44161000-6, 45332000-3.  

Vodoprávní úřad mimo jiné vydal stavební povolení na stavbu vodního díla, kdy účelem 

stavby je využití energetického potenciálu termální vody. 

Požadavek na autorizované osoby splňující nároky zadavatele jsou  nezbytné  pro kvalitní 

provedení stavby a jejích technologických částí. Požadavky na tyto osoby kladené z hlediska 

vzdělání a praxe jsou zcela obvyklé a musí jimi disponovat každý dodavatel, který hodlá takto 

složitou a významnou veřejnou zakázku realizovat. 

Vymezení minimální úrovně tohoto technického kvalifikačního předpokladu odpovídá druhu, 

rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel z výše uvedených důvodů  nepovažuje svůj požadavek v zadávací dokumentaci na 

předložení osvědčení o autorizacích za diskriminační a zadavatel vyžaduje splnění 

kvalifikačních podmínek dle zadávací dokumentace v plném rozsahu. 
 

 

S pozdravem 

 

 

Mandát & partneři s.r.o. 

Mgr. Jan Mandát, jednatel 

pověřený zástupce zadavatele 


		2014-05-21T09:35:30+0200




